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شهروند| خبری در راه است؛ خبری خوب، 
خبری که در دنیای غرق خشم و خون می تواند 
حداقل برای ساعاتی لبخند را به لب های آدم های 
این شهر و این کشور یا شاید درحالی  که کیلومترها 
دورتر از سرزمین مان، کودکان سوری زیر باران 
بمب و موشک دست و پا می زنند، یک هنرمند 
ایرانی دست از تلاش برنداشته و برای یازدهمین 
 سال متوالی حرکت انسان دوستانه خود را ادامه 
داده تا شاید قدمی هرچند کوچک برای جلوگیری 

از فراموشی مفهوم انسانیت و مهربانی بردارد.
تارا بهبهانی، نقاش و هنرمند نامدار ایران که حالا 
دیگر او را تنها به نام پدرش یعنی طاها بهبهانی 
بزرگ نمی شناسند، مانند سال های گذشته 
نمایشگاه نقاشی خیریه ای را با هدف حمایت 
از کودکان مبتلا به سرطان درموسسه خیریه 
محک برگزار کرد. 72 هنرمند کودک و نوجوان 
که هنرجویانی 7 تا 16ساله هستند و در آکادمی 
تارا بهبهانی، نقاشی را فرا می گیرند، آثار خود را به 
نفع هم سن وسالان بیمار خود به معرض دید عموم 
گذاشتند تا به واسطه فروش این تابلوها بتوانند به 

کودکان سرطانی محک کمک کنند.
این نمایشگاه روزهای 31 فروردین و اول 
اردیبهشت 1396 از ساعت 16 تا 20 در موسسه 
خیریه و بیمارستان محک برگزار شد. تارا بهبهانی 
در 10 سال گذشته از حرکت خود خواسته و 
مهربانانه خود خسته نشده و حالا »خبری در راه 
است...« ورود به دومین دهه عمر خود را جشن 
گرفته است. این نقاش و مدرس درباره این 
نمایشگاه می گوید: »در زندگی هرکس موقعیت ها 
و حوادثی پیش می آید که مسیر زندگی او را 
عوض می کند و به آن جهت می دهد. گاه با تمام 
پیش بینی های ممکن، متفاوت و نقطه مقابل 
همه حوادث ازپیش تعیین شده است. برای هر 
پدر و مادری هم درمسیر تربیت و رشد کودکش، 
جریان ها، حوادث و اتفاقات شیرین و تلخی وجود 
دارد که گاه می تواند مسیر زندگی یک خانواده را 

تغییر دهد.«
او با تمام وجود، مصائب پدر و مادری که 
جگرگوشه اش با کابوس سرطان رو به روست و 
ذره ذره مقابل چشمانش آب می شود را درک 
می کند. تارا بهبهانی صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »فکر نمی کنم هیچ چیزی دردناک تر و 
ناگوارتر از این باشد که به پدر و مادری خبر ابتلای 
کودکش به سرطان را بدهند؛ یک بیماری که هنوز 
علت و دلیل آن مشخص نیست و درمانش خود 
داستانی دراز دارد. هزینه های گزاف درمان و دارو 
چنان برخانواده فشار می آورد که گاه ممکن است 
هستی شان را دراین راه بدهند؛ به امید بهبودی 

کودک رنج دیده شان.«
بهبهانی نقبی هم به گذشته می زند و از نخستین 
نمایشگاه خود می گوید و البته درتوصیف همکاری 
خود با موسسه خیریه محک به یازدهمین دوره آن 
می رسد: »نخستین باری که این نمایشگاه را برگزار 
کردیم، پولی که جمع شد را صرف خرید کفش 
شب عید برای بچه های بی بضاعت کردیم. نزدیک 
به  هزار و هشتصد و سی جفت کفش خریدیم و به 
کمک خانواده ها به شهرهای دورافتاده رساندیم. 
 سال بعد تصمیم گرفتیم این پول را به کودکان 

سرطانی اختصاص دهیم. ابتدا با موسسه بهنام 
دهش پور و سپس محک آشنا شدم. با کمک پدرم 
با مدیریت محک بیشتر نشست وبرخاست کردم و 
متوجه شدم که این پول دقیقا برای بچه ها خرج 
می شود. محک در 25 سال گذشته قدم های خوبی 
برداشته و یک بیمارستان به کمک مردم ساخته 
که قرار است ظرف چند ماه آینده افتتاح شود. این 
موسسه بدون حمایت دولتی و تنها با کمک مردمی 
اداره می شود. من به چشم دیده ام که این مبالغ 
برای بچه های سرطانی هزینه می شود و این اتفاق 
یک قوت قلب برای من است. خانواده هایی که به 
نمایشگاه می آیند، می توانند از بیمارستان محک 
بازدید کنند و هزینه بخشی از تجهیزات و حتی 
درمان یک کودک را به عهده بگیرند. این نمایشگاه 
سبب می شود بچه ها با کار خیر آشنا شوند و 

آینده سازان ما خیرین آینده نیز لقب بگیرند.«
»خبری در راه است...« نام این نمایشگاه است 
که درگام اول توجهات را به خود جلب می کند اما 
کمتر کسی تصور می کند این جمله خبر از برگزاری 
نمایشگاهی هنری به نفع کودکان سرطانی بدهد. 
پاسخ تارا بهبهانی به این تضاد جالب اینچنین است: 

»انتخاب عنوان خبری در راه است... برای یازدهمین 
نمایشگاه شاگردانم با این امید و آرزو بود که هیچ 
خانواده ای خبر ناگوار ابتلای کودکش به سرطان 
را نشنود و آنچه هست، همه سلامتی و تندرستی 
باشد. عنوان نمایشگاه باعث می شد تماشاچیان این 
موضوع را درکار بچه ها جست وجو کنند. قدردان 
مردمی هستم که روزهای آخرهفته خود را به من 
و بچه ها اختصاص دادند. خیرین زیادی آمدند 
و رقم های بالایی را به خرید تابلوها اختصاص 
دادند. مجموع این اتفاقات به من قوت قلب داد که 
مانند 11 سال گذشته با قدرت ادامه دهم. خیلی 
خوشحالم که نمایشگاه ما بازتاب خوبی داشته و 
امیدواریم پولی که جمع شده، دردی را دوا کند. 
از عمق قلبم می خواهم این بیماری ناگوار ریشه کن 
شود که اگر نمایشگاهی برگزار می کنیم، صرفا 

جهت ساختن لحظاتی خوش برای بچه ها باشد.«
برگزاری چنین نمایشگاه هایی که حمایت های 
دولتی را پشت سر خود نمی بیند، آن هم به مدت 
بیش از یک دهه، حرکتی قابل تقدیر ازسوی 
این مدرس هنر و نقاش است: »یک حرکت و 
یک فرد باانگیزه می تواند جریان و جنبشی را 

ایجاد کند که تداوم آن، همگان را همراه و همدل 
سازد. این نمایشگاه هم حاصل یک ایده و حرکت 
انسان دوستانه و خیرخواهانه بود که 11سال، 
هرساله به طور مداوم از  سال 1385 برگزار 
می شود و نتایج تأثیرگذار و زیبایی را رقم زده و 
می زند. کودکانی که دردی ندارند، یاد می گیرند با 
درد و بیماری بقیه هم قدم شوند و ایده برآمده از 
ذهن شان را روی کاغذ و بوم به تصویر بکشند و آن را 

خالصانه تقدیم به همسالان خود کنند.«
برخی از شاگردان تارا بهبهانی، نخستین حضور 
خود درنمایشگاه را تجربه می کردند. تعدادی 
از این هنرجویان که تنها 7 سال سن داشتند، با 
اعتمادبه نفسی بسیار زیاد درمورد تابلوی خود 
صحبت کرده و ایده هایشان را برای تماشاچیانی 
که سر ذوق آمده بودند، توصیف می کردند. تارا 
بهبهانی درمورد هنرجویانش هم صحبت می کند 
و می گوید: »تا چند وقت پیش شاید حتی صدای 
آنها را نمی شنیدید، چون بسیار خجالتی بودند اما 
حالا با جسارت درمورد کارهایشان حرف می زنند. 
فکر می کنم این نمایشگاه در رشد شخصیتی بچه ها 

تأثیر مثبتی گذاشته است.« 
استقبال گسترده و حضور نزدیک به  هزار 
و سیصد تماشاچی برای تماشای آثاری که 
خالقانش کودکان و نوجوانان هستند، می تواند 
مهر تأییدی بر حرکت زیبای تارا بهبهانی باشد 
و خستگی را از تن او و هنرجویانش دربیاورد. 
55میلیون تومان مبلغی است که از فروش تابلوها 
به دست آمده و قرار است به کودکان سرطانی 
محک اهدا شود: »خانواده ها و مردم عزیز و 
تماشاچیان این نمایشگاه هرساله با گشاده دستی 
درنمایشگاه حاضر می شوند و مبالغی را برای 
خرید تابلوها می پردازند که هم نقاشان کوچک 
را حمایت کرده و هم کودکان مبتلا به سرطان 
را درک نموده و مسیر بهبودشان را سرعت 
بخشیده اند. ما دراین نمایشگاه رکورد مبلغ 
جمع شده در سال گذشته را شکستیم. از شهرهای 
مجاور تهران مانند کرج، پردیس و حتی قزوین 
تماشاچیانی داشتیم که تنها به خاطر نمایشگاه 
ما به تهران آمده بودند. جالب این که تعدادی از 
بچه ها و حتی خانواده هایشان برای نخستین بار با 

محک آشنا می شدند.«

استقبال 1100 مخاطب از یازدهمین نمایشگاه خیریه هنرجویان تارا بهبهانی

نور؛ زیر خوشه های خشم
   آثار 72 هنرجو 7 تا 16ساله 55 میلیون تومان فروش رفت

 مایکل مور کارگردان و مستندساز شناخته شده 
آمریکایی درجشنواره ترایبکا گفت که جهل منجر 
به ترس می شود و ترس به نفرت می انجامد و ترامپ 
این را می داند. مور گفت: ۴0 سال عقب رفتیم و به 
مدرسه هایمان اجازه دادیم در دولت وحشتناکی 
تنفس کنند. کلاس های هنر لغو می شود و تشکیل 
کلاس های مدنی از یک سوم مدرسه ها حذف شده 

است.

یک کنسرت بین المللی با حضور گروه موزیک 
آلتون کشور آذربایجان در تالار وحدت تهران برگزار 
می شود. این کنسرت روز 16 اردیبهشت با حضور 
صاحب پاشازاده نوازنده تار، طغرل اسدلایف نوازنده 
کمانچه، آبگول میرزا علی اف خواننده، فرید ممداف 
نوازنده گارمون، رامیل ولی اف نوازنده کیبورد، 
امین موسس اف نوازنده قوشا ناغارا و محمد مطلق 

نوازنده ناقارا برگزار می شود.

پس از اجراهای نوروزی گروه »پالت« دربرج 
میلاد، این کنسرت برای دومین بار تمدید شده و 
قرار است اعضای این گروه یکشنبه 10 اردیبهشت، 
بار دیگر کنسرت »تمام ناتمام« را در دو سانس روی 

صحنه ببرند.

گروه موسیقی »چارتار« در آستانه برگزاری 
کنسرت هفتم اردیبهشت ماه خود در تالار وزارت 
کشور قطعه »برف« را منتشر کرد. دراین قطعه 
موسیقایی آرش فتحی آهنگساز، احسان حائری 
ترانه سرا، آیین احمدی فر تنظیم کننده و آرمان 

گرشاسبی به عنوان خواننده حضور دارند.

 اعتراض ناظری ها تبریز را صاحب 
سالن کنسرت کرد

شهروند| تور کنسرت ناگفته باعث فراهم شدن 
زمینه ساخت نخستین سالن موسیقی در تبریز شد.

کیفیت تالار چیچک تبریز که در سه روز پایانی 
فروردین ماه میزبان جمعیتی بالغ بر 6هزار نفر 
تماشاگران کنسرت ناگفته بود، اعتراض شهرام و 
حافظ ناظری را باعث شد که با انتقاد از کیفیت سالن 

خواستار رسیدگی مسئولان شدند.
شهرام ناظری دراین باره گفت: سالن چیچک 
استانداردهای اجرای موسیقی را ندارد. موسیقی ما 
نیاز به سالن های مجهز درتمام کشور دارد. امیدوارم 
مسئولان این اشتیاق مردم را ببینند و در آینده ای 

نزدیک برای ساخت سالن های بهتر اقدام کنند.
انتقاد ناظری ها شهردار منطقه 9 تبریز حمید 
شاهوردی را بر آن داشت تا بعد از پایان آخرین شب 
اجرا، درکنار مردم، ساخت نخستین سالن مجهز 
موسیقی تبریز را به ناظری ها وعده بدهد و زمان 

عملی شدن این امر را شهریور  سال جاری اعلام کند.
ناگفته اثر حافظ ناظری است که با همراهی شهرام 

ناظری اجرا می شود.

اخبار کوتاه اتفاق

شهروند| جشنواره بین المللی فیلم فجر 
در نخستین روز خود میزبان سیدرضا صالحی 
و محمدمهدی حیدریان بود که درحاشیه 
بازدید ازجشنواره جهانی فیلم فجر به قوانین 
بازدارنده درباره تبلیغات ماهواره ای فیلم ها 
اشاره کردند. وزیر ارشاد دراین بازدید گفت 
که بعید است دولت لایحه ای برای تغییر 
این قانون ارایه کند، اما از حل شدن مشکل 
تبلیغات در رسانه ملی و اختصاص یارانه 

دراین زمینه خبر داد.
تیرماه  سال گذشته بود که علی جنتی وزیر 
سابق ارشاد درباره اصلاح قانون منع استفاده 
از ماهواره گفت: می توان از ماهواره برای 
تبلیغ کالای فرهنگی بهره برد اما به شرطی 
که استفاده از ماهواره مجاز شود. اصلاح این 
قانون بسیار ضروری است؛ چراکه استفاده 

افراد از ماهواره به کل غیرقانونی 
است اما اکثریت مردم از آن 
استفاده می کنند. در واقع 
حداقل 70 درصد مردم خلاف 
قانون رفتار می کنند. پس از 

این صحبت ها، پروانه سلحشوری 
و اصغر مسعودی دوعضو کمیسیون 

فرهنگی از این اتفاق استقبال کرده بودند؛ 
سلحشوری دراین باره گفته بود؛ وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی می تواند موضوع 
بازنگری استفاده از ماهواره را درقالب یک 
لایحه به مجلس شورای اسلامی ارایه کند. 
درصورت دریافت چنین لایحه ای موضوع 

درکمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی مورد بررسی 
کارشناسی و تعامل قرار خواهد 

گرفت.
حالا درشرایطی که وزیر 
فعلی ارشاد از احتمال ناچیز ارایه 
لایحه ای برای تغییر قانون ماهواره 
خبر می دهد، در بازدیدش از جشنواره فیلم 
فجر درباره معضل تبلیغات ماهواره ای فیلم ها 
که درپی خودداری صداوسیما از پخش 
تیزر شماری از فیلم های سینمایی پیش 
آمده بود، خبری خوش می دهد: درخصوص 
فیلم ها قوه قضائیه به لحاظ ابعاد قانونی اعلام 

مشکل کرد. ما مذاکراتی دراین خصوص با 
دادستان کل محترم و همچنین با دادستان 
تهران داشتیم. جلساتی دراین باره داشتیم 
که نتیجه آن جلسات این شد که  مشکل 

تبلیغات حل خواهد شد. 
ما امسال بنا گذاشتیم درحوزه تبلیغات 
هزینه یارانه پرداخت کنیم. در صداوسیما هم 
آقای علی عسگری و میرباقری قول داده اند 
امسال همه تولیدات ما بتواند فرصت تبلیغات 

داشته باشد.
او درباره پرونده پزشکی عباس کیارستمی 
نیز، گفت: وزیر بهداشت نسبت به این پرونده 
شخصا پیگیری می کنند و به مردم قول 
می دهیم که حقی تضییع نخواهد شد. من از 
وزیر بهداشت می خواهم که گزارش رسمی را 

به ملت بدهد.

فیلم ها یارانه تبلیغات می گیرند

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:18/00- 17/30

اوما تورمن رئیس داوران نوعی 
نگاه کن شد

شهروند| اوما تورمن بازیگری که 
بیشتر به خاطر بازی درفیلم های کوئنتین 
تارانتینو شناخته می شود، رئیس هیأت 
داوران بخش نوعی نگاه هفتادمین 

جشنواره فیلم کن شد.
هالیوود ریپورتر ضمن اعلام این خبر 
اضافه کرد که جشنواره در بیانیه ای 
دلیل این انتخاب را چنین عنوان کرده: 
درطول بیش از 20سال فعالیت حرفه ای، 
بازیگر آمریکایی دست به انتخاب هایی 
جسورانه زده و از خطرکردن لذت 
برده است. ستاره فیلم »بیل را بکش«، 
پیش از این نیز در  سال 2011، زمانی که 
رابرت دنیرو ریاست هیأت داوران کن 
را عهده دار بود، به عنوان یکی از اعضای 
گروه داوری فیلم ها درجشنواره حضور 
داشت. اوما تورمن علاوه بر داوری به 
بهانه های دیگری نیز درجشنواره کن 
حاضر بوده. این بازیگر 46ساله آمریکایی 
در  سال 1994 به همراه کوئنتین تارانتینو 
درمراسم نمایش جهانی پالپ فیکشن 
درجشنواره کن حاضر بود که درنهایت 
فیلمساز جایزه نخل طلا به همین فیلم 
رسید. هر دوبخش »بیل را بکش« نیز 
در دوره های مختلف جشنواره کن به 
نمایش درآمده اند که تورمن نیز به همراه 
تارانتینو روی فرش قرمز فیلم ها حضور 
داشته است. اوما تورمن درهمکاری با 
فیلمسازان مولف سابقه ای طولانی دارد و 
بعد از تجربه ایفای نقش در نیمفومانیاک، 
به  زودی در پروژه جدید لارس فون تریه با 
عنوان خانه ای که جک ساخت نیز، مقابل 

دوربین خواهد رفت.

احمد دهقان در ایتالیا
ترجمه رمان سفر به گرای 270 درجه 
نوشته احمد دهقان توسط میکله مارلی 
آغاز شد و در  سال آینده میلادی توسط 
انتشارات میمزیس ایتالیا منتشر می شود. 
این کتاب که درقالب رمان به ماجراهای 
یک رزمنده در شب عملیات می پردازد، 
قرار است ترجمه اش تا اوایل پاییز به پایان 
برسد و برای ادامه مراحل چاپ به دست 
ناشر سپرده شود؛ که ابراز امیدواری کرده 
بتواند سفر به گرای 270 درجه را در  سال 
آینده میلادی و به مناسبت سی امین 
سالگرد پایان جنگ ایران و عراق در 

ایتالیا منتشر کند. 
میکله مارلی مترجم کتاب که در 
فروردین امسال با سفر به تهران با 
مختلف  موضوعات  درباره  نویسنده 
ترجمه اثر به گفت وگو و همفکری 
پرداخت. زبان فارسی را در موسسه 
دهخدا آموخته و فارغ التحصیل ادبیات 
و زبان شناسی دانشگاه میلان است. او 
تاکنون مقالات متعددی درنشریات این 
کشور در رابطه با خاورمیانه و ایران به 
چاپ رسانده است. وی فرزند تیتسیانو 
مارلی ورزشی نویس ایتالیایی است که 
کتاب پایبندان به سن سیرو از وی منتشر 
شده است. گفتنی است که رمان سفر به 
گرای 270 درجه پیشتر به زبان انگلیسی 
و روسی ترجمه و در آمریکا و روسیه 
منتشر شده  است. این رمان در  سال 
2015 توانست به عنوان بهترین داستان 
شرقی، جایزه سرزمین ناشناخته را در 
روسیه از آن خود کند. این جایزه به آثاری 
تعلق می گیرد که دارای خلاقیت درسطح 
بالا، سطح علمی و فرهنگی و پایبندی به 

اصول انسانی باشند. 

  

کاتکات

  کنسرت ارکستر ملی ایران به رهبری فریدون شهبازیان و با صدای محمد اصفهانی 
در تالار وحدت برگزار شد

  نمایش فیلم ها در جشنواره بین المللی فیلم فجر با استقبال سینمادوستان مواجه شده است  وزیر ارشاد و رئیس سازمان سینمایی از کاخ جشنواره بین المللی فیلم فجر بازدید کردند
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